LEI Nº 615, de 28 de agosto de 2001.

Autoriza o Executivo Municipal a firmar Convênio com o Hospital São Roque, de Getúlio Vargas, para atendimento de urgência e emergência – Pronto Socorro.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a firmar Convênio com o Hospital São Roque, de Getúlio Vargas, RS, visando o atendimento ambulatorial de urgência e emergência – Pronto Socorro 24 horas, aos munícipes estaçonenses.

Art. 2º - Pela prestação dos serviços referidos no artigo anterior, o Município pagará ao Hospital o valor mensal de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Art. 3 - As despesas oriundas do Convênio dar-se-ão à conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 28 de agosto de 2001.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Darci Felis Savegnago

Secretário de Administração